
Provincie Politiezone 

Oost-Vlaanderen Wetteren-Laarne-Wichelen 

 

POLITIERAAD VAN 29 FEBRUARI 2016 

 

Aanwezig: Alain Pardaen, voorzitter; 
Ignace De Baerdemaeker, Kenneth Taylor, burgemeesters; 

Koen De Wilde, Roger Van De Weghe, Ann Van Wesemael, 
Herman De Wulf, Tony Oyen, Robbe De Wilde, Annelien Van Der Gucht, 
Dietbrand Van Durme, Albert De Geyter, Kurt Rasschaert, 
Marianne Matthys, Marc Vereecken, André D' Hauwe, Gertjan De Wilde, 
Walter Govaert, Marc Van Durme, raadsleden; 
Gerritjan Maes, korpschef; 

Brigitte De Moor, secretaris 
  
Verontschuldigd: Martine De Wilde, raadslid; 

Albert De Geyter, raadslid verontschuldigd voor punten 1, 2, 3; 
Gertjan De Wilde, raadslid verontschuldigd voor punten 1, 2 

 
De vergadering wordt geopend om 19.00 u. 
 
DE POLITIERAAD, in 
 

OPENBARE ZITTING 

1. Goedkeuren verslag vorige vergadering 

Neemt akte van het verslag van de vorige vergadering; 

Besluit: met 16 ja-stemmen, 1 onthouding 
 

Artikel 1: Het verslag wordt zonder opmerkingen goedgekeurd en ondertekend; 

 

2. Kennisgeving ontslag politieraadslid Piet Baetens 

Gelet op het schrijven van de heer Piet Baetens van 07/01/2016, gericht aan 
de voorzitter van het politiecollege, waarin hij zijn ontslag ter kennis brengt als lid van de 
politieraad; 

Gelet op de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde 
politiedienst, gestructureerd op twee niveaus, gewijzigd door de wet van 1 december 2006; 

Besluit: met algemene stemmen 
 

Artikel 1: de politieraad neemt akte van dit ontslag en zal een opvolger voor dit ambt 
aanstellen; 

 

3. Aanstelling en eedaflegging van Gertjan De Wilde, opvolger als titelvoerend lid van de 

politieraad in vervanging van  raadslid Piet Baetens 

Gelet op het ontslag van Piet Baetens als politieraadslid; 

Gelet op het goedgekeurde proces-verbaal van 02 januari 2013 van de 
gemeente Laarne inzake de verkiezing van de politieraadsleden; 

Gelet op het gemeenteraadsbesluit van Laarne van 02 januari 2013  waarin 

Gertjan De Wilde effectief verkozen werd verklaard als opvolger van de politieraad ter 
vervanging van Piet Baetens; 



Gelet op het feit dat Gertjan De Wilde sedert de verkiezing zonder enige 

onderbreking heeft voldaan en nog steeds voldoet aan de eisen voor verkiesbaarheid en 
gelet op het feit dat hij zich niet bevindt in één van de gevallen van onverenigbaarheid met 
het mandaat van politieraadslid; 

Gelet op de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde 
politiedienst, gestructureerd op twee niveaus, gewijzigd door de wet van 1 december 2006; 

Besluit: met algemene stemmen 

Artikel 1: de geloofsbrieven van Gertjan De Wilde  worden goedgekeurd. Hij wordt 
uitgenodigd om de grondwettelijke eed af te leggen. Gertjan De Wilde legt in 
handen van de voorzitter de grondwettelijke eed af, namelijk: “ik zweer 
getrouwheid aan de Koning, gehoorzaamheid aan de Grondwet en aan de 
wetten van het Belgische volk”. Betreffende het vervullen van deze pleegvorm 
wordt een afzonderlijk proces-verbaal opgemaakt; 

Artikel 3: voornoemde Gertjan De Wilde wordt als politieraadslid aangesteld en neemt verder 
deel aan de beraadslagingen van de politieraad. Hij zal het mandaat van zijn 
voorganger Piet Baetens beëindigen; 

Artikel 4: afschrift van deze beslissing zal aan de Hogere Overheden worden overgemaakt; 

Bijlage: ondertekende akte van eedaflegging. 

Raadslid Albert De Geyter vervoegt de zitting. 
 
4. Principebeslissing tot aankoop van draagbare radio's met toebehoren 

Gelet op de wet van 15 juni 2006 betreffende de overheidsopdrachten en 
bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten; 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en 

de rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, 
leveringen en diensten; 

Gelet op het KB plaatsing overheidsopdrachten klassieke sectoren van 15 juli 
2011; 

Gelet op het KB van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en van de concessies van openbare werken; 

Gelet op het feit dat een optimale communicatie van groot belang is voor de 
vlotte werking van onze politiediensten en het hiervoor noodzakelijk is bestaande radio’s 
dienen vervangen te worden; 

Gelet op het feit dat 24 draagbare radio’s aan vervanging toe zijn om een 
optimale communicatie te garanderen; 

Gelet op het feit dat Astrid NV hiervoor een raamcontract onderhandelt nl. 

CD-MP-OO-40 van 28 februari 2014 voor het leveren van TETRA radio eindapparatuur en het 
verlenen van bijkomende diensten. 

Overwegende dat wordt geopteerd om 24 draagbare Astridradio’s aan te 
kopen met toebehoren (oortjes en clips) en 1 batterijsnellader voor 12 stuks; 

Overwegende dat, na consultatie van de gebruikers, geopteerd wordt voor 

het type radio: Sepura STP9038sGPS; 

Overwegende dat de  kostprijs van het onderhoudscontract lager ligt dan het 
bestaande onderhoudscontract; 

Gelet op het gemotiveerd advies van Sven Trinquet (dossierbeheerder); 

Overwegende dat de totale kostprijs voor 24  Astridradio’s Sepura STP9038sGPS 
met toebehoren en snellader wordt geraamd op € 21.000; 



Gelet op de kredieten op artikel 330/744-51 van de begroting 2016; 

Gehoord de vragen van raadslid Matthys of alle radio’s nu vervangen zijn en 
of dezelfde prijs voor radio’s en onderhoudscontract werd bedongen als vorig jaar en het 
antwoord van de korpschef daarop dat de aankoop gespreid wordt en volgens 
raamcontract gebeurt; Bij een volgende aankoop dienen nog 8 radio’s vervangen te 
worden; 

Besluit: met algemene stemmen 

Artikel 1: de raad gaat principieel akkoord met de voorgestelde aankoop van 24 
Astridradio’s (Sepura STP038sGPS) en toebehoren (oortjes, clips en 1 snellader) voor 
een totaal geraamd bedrag van € 21.000 (incl. BTW); 

Artikel 2: het college opdracht te geven tot het gunnen via raamcontract CD-MP-OO-40; 

Artikel 3: de uitgaven te betalen op art. 330/744-51 van de begroting 2016; 

Artikel 4: afschrift van dit besluit over te maken aan de bijzondere rekenplichtige; 

 
5. Principebeslissing tot aankoop van wapens 

Gelet op de wet van 15 juni 2006 – artikel 26 § 1 – 3°b) betreffende de 
overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten; 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en 

de rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, 
leveringen en diensten; 

Gelet op het KB plaatsing overheidsopdrachten klassieke sectoren van 15 juli 
2011; 

Gelet op het KB van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en van de concessies van openbare werken; 

Gelet op het KB van 3 juni 2007 (B.S. 22 juni 2007) betreffende de bewapening 
van de geïntegreerde politie gestructureerd op twee niveaus waarin gesteld wordt dat er 
voorzien wordt in een overgangsperiode om de betrokken diensten de gelegenheid te 
geven zich aan te passen aan de voorschriften inzake de bewapening; Daarin blijft het 
dragen van de revolver toegelaten gedurende een overgangsperiode van 10 jaar (zijnde tot 
en met 30 juni 2017); Deze termijn, ingevoerd door het kB, heeft tot doel om de betrokken 

diensten toe te laten de huidige bewapening in hun bezit, in voorkomend geval, te 
vervangen; 

Gelet op de omzendbrief GPI 62 betreffende de bewapening van de 
geïntegreerde politie, gestructureerd op twee niveaus; 

Overwegende dat de politiezone momenteel 69 sets GLOCK 17 in bezit heeft 
als dienstwapen; 

Overwegende dat bepaalde personeelsleden van de politiezone nog 
beschikken over een revolver en dat ingevolge de vermelde wetgeving vanaf 1 juli 2017 
geen revolvers meer mogen gebruikt worden als dienstwapen; 

Overwegende dat alle operationele personeelsleden van de politiezone 
omgeschoold werden naar GLOCK waardoor het wenselijk is om hetzelfde type wapen aan 

te kopen; 

Overwegende dat de politiezone bovendien uniformiteit binnen de 
dienstwapens wil behouden; 

Overwegende dat voor bepaalde personeelsleden een GLOCK 17 te groot 
ligt en dat uit een test blijkt dat voor hen een GLOCK 19 beter in de hand ligt; 



Overwegende dat de politiezone voorstelt om 11 sets GLOCK (nl. 5 sets 

GLOCK 17 en 6 sets GLOCK 19) wenst aan te kopen incl. toebehoren; 

Overwegende dat de kosten voor deze aankoop worden geraamd op € 7.500 
(incl. btw); 

Gelet op de kredieten die voorzien zijn op artikel 330/124-02 van de begroting 
2016; 

Gehoord de vraag van raadslid Govaert over de geoefendheid en training 

van de operationele personeelsleden (basis, ritme, intensiteit) en zijn oordeel dat het nuttig 
zou zijn om op zeer regelmatige basis te trainen naar analogie met recreatieve schutters die 
10 tot twaalfmaal per jaar moeten oefenen; 

Gehoord de toelichting van de korpschef over de sessies geweldbeheersing 
zoals die in de politiezone worden georganiseerd en die voldoen aan de wettelijke 
verplichting ter zake en zijn verwijzing naar de omscholing  naar het type GLOCK die elk 

operationeel personeelslid kreeg (duur opleiding: 2 dagen) en naar de basisopleiding waarin 
geweldbeheersing uitgebreid aan bod komt en naar de mogelijkheid die het korps biedt om 
bijkomende sessies in te lassen als de schietmonitoren problemen ter zake vaststellen; 

Gehoord de vraag van raadslid Matthys over het verschil tussen de wapens 
van het type Heckler en Koch die al aangekocht werden in het kader van de terreurdreiging 

en de wapens type Glock die nu worden voorgesteld; 

Gehoord de verduidelijking die de korpschef geeft over individuele en 
collectieve bewapening en zijn toelichting dat GLOCK 19 een type wapen is met kleinere 
handgreep dan het wapen GLOCK 17 maar dat beide wapens eenzelfde kaliber hebben; 

Besluit: met algemene stemmen 

Artikel 1: de raad geeft principieel goedkeuring tot het aankopen van 11 sets GLOCK (nl. 5 

sets GLOCK 17 en 6 sets GLOCK 19) met toebehoren voor een totaal geraamd 
bedrag van €  7.500 (incl. btw); 

Artikel 2: de raad geeft het college opdracht tot het gunnen van deze opdracht via 
onderhandelingsprocedure zonder bekendmaking; 

Artikel 3: deze uitgave te betalen op artikel 330/124-02 van de begroting 2016; 

Artikel 4: afschrift van dit besluit over te maken aan de bijzondere rekenplichtige; 

 
6. Principebeslissing tot aankoop van meubilair 

Gelet op de wet van 15 juni 2006 – artikel 26 § 1 – 3°b) betreffende de 
overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten; 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en 
de rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, 

leveringen en diensten; 

Gelet op het KB plaatsing overheidsopdrachten klassieke sectoren van 15 juli 
2011; 

Gelet op het KB van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en van de concessies van openbare werken; 

Overwegende dat de politiezone beschikbare ruimtes optimaliseert om in 
beslag genomen goederen zorgvuldig te bewaren en hiervoor stevige rekken wil aankopen 
die ook dienst zullen doen om HYCAP-kledij op te bergen; 

Overwegende dat de aankoop van deze rekken geraamd wordt op € 6.500 
(incl. btw); 



Overwegende dat de politiezone jaarlijks een aantal bureaustoelen vervangt 

die door slijtage verouderd zijn, dat deze aankoop kan gebeuren via raamcontracten van 
de federale overheid en geraamd wordt op € 4.000; 

Overwegende dat de politiezone wil investeren in het verhogen van de 
ergonomie van de medewerkers en hiervoor een vergadertafel wil aankopen die in de 
hoogte verstelbaar is waardoor men zowel rechtstaand als zittend kan vergaderen; 

Overwegende dat de kostprijs voor dergelijke vergadertafel wordt geraamd 

op € 1.200 en eveneens kan gebeuren via raamovereenkomst; 

Overwegende dat de kostprijs voor het vermelde meubilair in totaal wordt 
geraamd op € 11.700 (incl. btw); 

Gelet op de kredieten die voorzien zijn op artikel 330/741-51 van de begroting 
2016; 

Besluit: met algemene stemmen 

Artikel 1: de raad geeft principieel goedkeuring tot het aankopen van vermeld meubilair 
(rekken, bureaustoelen en vergadertafel) voor een totaal geraamd bedrag van €  
11.700 (incl. btw); 

Artikel 2: de raad geeft het college opdracht tot het gunnen van deze opdracht via 
raamcontracten en/of onderhandelingsprocedure zonder bekendmaking; 

Artikel 3: deze uitgave te betalen op artikel 330/741-51 van de begroting 2016; 

Artikel 4: afschrift van dit besluit over te maken aan de bijzondere rekenplichtige; 

 
7. Principebeslissing tot aansluiten bij de raamovereenkomst van de gemeente Wetteren 

voor onderhoud en beheer van de technische installaties van het politiehuis   

Gelet op het gemeenteraadsbesluit van Wetteren van 27 augustus 2015 

waarin het bijzonder bestek voor de overheidsopdracht voor diensten met als voorwerp: 
“onderhoud en beheer van technische installaties met totale waarborg en energiebeheer” 
werd goedgekeurd en het college werd gemachtigd de opdracht te gunnen d.m.v. een 
open offerteaanvraag; 

Gelet op het besluit van het college van burgemeester en schepenen van 
Wetteren d.d. 9 november 2015 waarin deze opdracht werd gegund aan nv Cofely Services; 

Gelet op het feit dat deze overheidsopdracht een aankoop- of 
opdrachtencentrale betreft waardoor de politiezone kan aansluiten bij deze opdracht; 

Gelet op de wet van 15 juni 2006 betreffende de overheidsopdrachten en 
bepaalde opdrachten voor aanneming van werken, leveringen en diensten en latere 
wijzigingen, inzonderheid artikel 25, en inzonderheid artikels 2, 4° en 15 die de 
aanbestedende overheden vrijstelt van de verplichting om zelf een gunningsprocedure te 

organiseren wanneer ze een beroep doen op een aankoop- of opdrachtencentrale; 

Overwegende dat het politiehuis – Zuiderdijk 2 – 9230 Wetteren, over diverse 
technische installaties beschikt waarvan onderhoud, controles en herstellingen steeds 
complexer worden zodat het eveneens noodzakelijk is beroep te doen op een 
gespecialiseerde firma en overwegende dat de politiezone ook in het verleden aansloot bij 

het contract van de gemeente Wetteren ter zake; 

Overwegende dat de jaarlijkse vergoeding € 8.070,06 (excl. BTW) bedraagt 
voor toezicht, onderhoud en herstellingen en € 3.923,62 (excl. BTW) voor totale waarborg; 

Overwegende dat het elektriciteitsnetwerk van het politiehuis aan een 
grondige renovatie toe is om te voldoen aan de vijfjaarlijkse wettelijk verplichte keuring; 

Overwegende dat deze aanpassing geraamd wordt op € 26.000 (excl. btw); 



Gelet op de kredieten die voorzien zijn op art. 330/125-06 van de begroting 

2016 en die zullen voorzien worden in de volgende dienstjaren; 

Gehoord de vraag van raadslid Govaert over de reden tot het uitvoeren van 
aanpassingswerken aan de elektriciteit van het politiehuis terwijl het gebouw nog niet zo oud 
is (eerste gedeelte: 21 jaar, het tweede gedeelte: 9 jaar); 

Gehoord de repliek van de korpschef over de uitbreiding in de loop van de 
jaren en de tekortkomingen die er zijn en de noodzaak van de werken om de conformiteit 

inzake de voorschriften voor een elektrische laagspanningsinstallatie te verzekeren; 

Besluit: met algemene stemmen 
 

Artikel 1: de politieraad geeft goedkeuring tot het instappen in de aankoop- of 
opdrachtencentrale uitgeschreven door de gemeente Wetteren voor het 
onderhoud en beheer van de technische installaties met totale waarborg en 

energiebeheer voor het politiehuis - Zuiderdijk 2 – 9230 Wetteren; 

Artikel 2: volgende technische installaties van het politiehuis zullen worden opgenomen in het 
contract: airco, elektriciteit, gas, sanitair en verwarming; 

Artikel 3: het jaarlijks totaal bedrag van 11.993,68 € (excl. BTW) voor onderhoud en totale 
waarborg zal in maandelijkse aflossingen betaald worden op artikel 330/125-06; 

Artikel 4: de politieraad geeft goedkeuring aan de renovatie van het elektriciteitsnetwerk van 
het politiehuis voor een totaal geraamd bedrag van € 26.000 (excl. btw); 

Artikel 5: de uitgave voor renovatie van het elektriciteitswerk te betalen op artikel 330/125-06 
van de begroting 2016; 

Artikel 6: het politiecollege wordt gemachtigd tot het gunnen van deze opdracht; 

Artikel 7: afschrift van dit besluit zal worden overgemaakt aan nv Cofely, Services – 

Poortakker – 1B – 9051 Sint-Denijs-Westrem  en aan de bijzondere rekenplichtige; 

 

 
8. Principebeslissing tot aankoop perceel grond in omgeving politiehuis 

Gelet op de wet op de geïntegreerde politie (WGP) van 7 december 1998 tot 
organisatie van een geïntegreerde politiedienst, gestructureerd op twee niveaus en latere 

wijzigingen; 

Overwegende dat de parkeergelegenheid aan het politiehuis langsheen de 
Zuiderdijk niet voldoet aan de noden; 

Overwegende dat verschillende geparkeerde voertuigen van 
personeelsleden al beschadigd werden; 

Overwegende dat een afgebakende parking vandalisme en diefstal kan 

voorkomen; 

Overwegende dat het perceel grond aan de Zuiderdijk (kadaster gekend 
Wetteren 2de afdeling sectie E nr. 3 / W2, toebehorend aan de fam. De Backer de erven, 
dichtbij het politiehuis gelegen is en daardoor een uitstekende locatie is om een 
parkeerterrein aan te leggen; 

Gelet op het schattingsverslag van bedoeld perceel opgemaakt op 
26/11/2015 door beëdigd landmeter Gino Van Acker, waarbij de aankoopprijs van de grond 
wordt geschat op€ 44,7 per m² waardoor de waarde wordt geraamd op € 52.000; 

Gelet op het feit dat de totale oppervlakte van het perceel, volgens 
kadastergegevens, 1.163 m² bedraagt; 



Overwegende dat de eigenaars van de bedoelde grond, zijnde de familie De 

Backer de erven, zich akkoord hebben verklaard met de verkoop van het perceel aan de 
politiezone Wetteren – Laarne – Wichelen voor een bedrag van € 52.000 euro (excl. kosten) 
en dat inclusief kosten (registratie, akte, overschrijving, ereloon notaris) de totale kostprijs voor 
de aankoop van het perceel grond, € 59.821,36 bedraagt; 

Gelet op het feit dat volgens ingewonnen informatie bij de dienst ruimtelijke 
ordening, het perceel grond de mogelijkheden biedt om er een parkeerterrein aan te 

leggen; 

Gelet op het compromisvoorstel; 

Overwegende dat een krediet van 120.000 EUR werd voorzien in de begroting 
2016 onder art. 330/711-60; 

Gehoord de vraag van raadslid Marianne Matthys over het soort gebied 
waarin het perceel gelegen is en haar opmerking dat de kostprijs lager is dan het krediet 

voorzien in de begroting 2016 en het antwoord van de korpschef ter zake; 

Gehoord de opmerking van raadslid Walter Govaert dat het perceel niet 
aansluit aan het politiehuis en de vraag of er op termijn een visie is om verbinding te krijgen 
zodat het perceel rechtstreeks zal uitmonden op het terrein en zijn nadruk op de noodzaak 
van een parkeerplaats gelet op het veilig parkeren van politiewagens inclusief hun dure 

apparatuur en gehoord het antwoord van de korpschef ter zake; 

Gehoord de vraag van raadslid Walter Govaert over de langetermijnvisie over 
de locatie van het politiehuis bij een eventuele fusionering en zijn refereren naar de 
leegstaande gebouwen op de Gentsesteenweg die ruimte geven tot uitbreiding; 

Gehoord de opmerking van burgemeester Taylor dat het huidig gebouw niet 
zo ingesloten is en er in de onmiddellijke omgeving eigendommen staan van openbare 

besturen waarin je kan bewegen en dat er op lange termijn groeimogelijkheden zijn in een 
breder kader; 

Gehoord de toevoeging van raadslid De Geyter die de burgemeester 
bijtreedt en de Gentsesteenweg niet ideaal acht gelet op de vele files die er zijn en hij zich 
bijgevolg veel vragen stelt bij de ontsluiting; 

Gehoord de uiteenzetting van de voorzitter over het feit dat de gebouwen op 

de Gentsesteenweg waarvan sprake, eigendom zijn van de federale overheid die 
vermoedelijk zullen verkocht worden op lange termijn maar dit nog lang niet zover is, dat we 
nog niet toe zijn aan een eerste fusie van de gemeenten en de schaalvergroting van de 
politiezones niet onmiddellijk aan de orde is; 

Gehoord het pleidooi van raadslid Walter Govaert om toch toekomstgericht 
te denken ter zake en zijn standpunt om efficiënt om te springen met de middelen in 

financieel benarde tijden en zijn besluit absoluut voorstander te zijn van de aankoop van het 
perceel grond zodat veilig kan geparkeerd worden; 

Besluit: «Stemresultaat» 

Artikel 1: de raad gaat principieel akkoord met de aankoop door de politiezone van het 
perceel grond, gelegen te 9230 Wetteren – Zuiderdijk (kadaster gekend Wetteren 

2de afdeling sectie E nr. 3 / W2) voor een totaal geraamd bedrag van € 59.821,36 
(kosten inbegrepen); Deze aankoop door de politiezone gebeurt in het raam van 
openbaar nut; 

Artikel 2: het college wordt gemachtigd de nodige stappen te ondernemen om de aankoop 
te organiseren waarbij notaris Uytterhaeghen de belangen van de politiezone zal 
verdedigen; 

Artikel 3: voorzitter Alain Pardaen en korpschef Gerritjan Maes zijn de bevoegde personen 
voor de aankoop van de grond en zijn gemachtigd om de nodige stukken ter zake 
te ondertekenen; 



Artikel 4: deze uitgave werd voorzien onder art. 330/711-60 van de begroting 2016; 

Artikel 5: de authentieke akte zal aangeboden worden aan de registratie; 

Artikel 6: afschrift van dit besluit zal aan de bijzondere rekenplichtige en aan notarissen 
Uytterhaegen te Wetteren worden overgemaakt; 

 

 
9. Principebeslissing aanstellen architect voor het inrichten van de onmiddellijke 

omgeving van het politiehuis en goedkeuren bestek nr. 2016/02 

Gelet op de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde 
politiedienst gestructureerd op twee niveaus (BS 5 januari 1999); 

Gelet op de wet van 24 december 1993 betreffende de overheidsopdrachten 
en sommige opdrachten voor aanneming van werken, leveringen en diensten en latere 
wijzigingen; 

Gelet op het KB van 8 januari 1996 betreffende de overheidsopdrachten voor 
aanneming van werken, leveringen en diensten en concessies voor openbare werken en 
latere wijzigingen; 

Gelet op het KB van 26 september 1996 tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken 

en latere wijzigingen; 

Gelet op de algemene aannemingsvoorwaarden, opgenomen in de bijlage 
bij vermeld besluit van 26 september 1996 en latere wijzigingen; 

Overwegende dat de politiezone de beschikbare ruimte rond het politiehuis 
aan de Zuiderdijk 2 te 9230 Wetteren optimaal wenst te benutten en dat men – om deze 
onmiddellijke omgeving in te richten – wenst beroep te doen op een architect; 

Overwegende dat de uit te voeren werken bestaan uit o.a. de installatie van 
een overdekte fietsenstalling, een afsluitbare ruimte voor gevonden fietsen en bromfietsen, 
twee hondenrennen, ruimte voor restafvalzakken, fietsboxen voor elektrische fietsen, 
aanpassingen verlichting en oplaadpunten, elektrische poort, aangepast hekwerk, toegang 
via badgesysteem,… 

Gelet op het politieraadsbesluit van 7 december 2015 waarin de 

principebeslissing werd goedgekeurd tot het aanstellen van een architect voor het inrichten 
van de onmiddellijke omgeving van het politiehuis en het goedgekeurde bestek nr. 2016/02; 

Overwegende dat enkel architectuuratelier DIVAA uit 9230 Wetteren een 
offerte indiende maar dat de politiezone geen genoegen neemt met het voorgestelde 
concept en dat bovendien de fee ervan werd bepaald op 15 % (= duur); 

Gelet op het besluit van het politiecollege van 16 februari 2016 waarin werd 

beslist om het geheel niet te gunnen en om de overheidsopdracht stop te zetten en opnieuw 
te openen; 

Gelet op het bestek nr. 2016/02; 

Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht (fee architect) wordt 
geraamd op € 15.000 euro; 

Overwegende dat wordt voorgesteld om de opdracht te gunnen via 
onderhandelingsprocedure zonder bekendmaking; 

Gelet op de kredieten die voorzien worden op artikel 330/733-60 van de 
begroting 2016; 



Gehoord de vraag van raadslid Govaert of het mogelijk is om de 

omgevingswerken en de aanleg van de parking door dezelfde architect te laten ontwerpen 
en de argumentatie van de voorzitter om deze beide opdrachten gescheiden te houden; 

Besluit: met algemene stemmen 

Artikel 1: de politieraad gaat akkoord met de stopzetting van overheidsopdracht met bestek 
nr. 2016/01 en verleent goedkeuring aan het bestek nr. 2016/02 met als opdracht: 
“aanstellen architect voor het inrichten van de onmiddellijke omgeving van het 

politiehuis” voor een totaal geraamd bedrag van € 15.000; 

Artikel 2: de politieraad machtigt het politiecollege tot het gunnen van vermelde opdracht 
via onderhandelingsprocedure zonder bekendmaking. 

Artikel 3: de uitgave voor deze opdracht is voorzien op artikel 330/733-60 van de begroting 
2016; 

Artikel 4: afschrift van dit besluit wordt overgemaakt aan de bijzondere rekenplichtige en aan 

de toezichthoudende overheid; 

 
10. Principebeslissing tot plaatsing van een GYPROC wand en vakkenkast met elektrische 

oplaadpunten  

Gelet op de wet van 15 juni 2006 – artikel 26 § 1 – 3°b) betreffende de 

overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten; 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en 
de rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, 
leveringen en diensten; 

Gelet op het KB plaatsing overheidsopdrachten klassieke sectoren van 15 juli 
2011; 

Gelet op het KB van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en van de concessies van openbare werken; 

Overwegende dat – in het kader van de optimalisering van de beschikbare 
ruimte in het politiehuis – men het lokaal naast het zonaal onthaal in twee wil delen zodat 1 
gedeelte kan gebruikt worden als verhoorlokaal en 1 gedeelte kan uitgerust worden als 
technisch lokaal waarin o.a. de telefoon- en brandcentrale, de sleutelkast en een vakkenkast 

voor allerhande materiaal kan ondergebracht worden; 

Overwegende dat hiervoor een wand in GYPROC met geluidsisolatie dient 
geplaatst te worden; 

Overwegende dat hierbij nood is aan een op maat gemaakte vakkenkast 
waarbij elk vak kan worden afgesloten (met deurtje en sleutel) en er elektrische kringen 
dienen geplaatst te worden om elk vak te kunnen voorzien van een oplaadpunt; 

Overwegende dat de kosten voor de aanpassingswerken (plaatsen wand, 
vakkenkast en afwerken geheel) worden geraamd op € 12.000 (incl. btw); 

Gelet op de kredieten die voorzien zijn op artikel 330/724-60 van de begroting 
2016; 

Besluit: met algemene stemmen 

Artikel 1: de raad geeft principieel goedkeuring tot het plaatsen van een wand in GYPROC 
en een vakkenkast in het lokaal naast het zonaal onthaal (incl. afwerking van het 
geheel) voor een totaal geraamd bedrag van €  12.000 (incl. btw); 

Artikel 2: de raad geeft het college opdracht tot het gunnen van deze opdracht via 
onderhandelingsprocedure zonder bekendmaking; 

Artikel 3: deze uitgave te betalen op artikel 330/724-60 van de begroting 2016; 



Artikel 4: afschrift van dit besluit over te maken aan de bijzondere rekenplichtige; 

 
11. Aanpassen behoeftebepaling mobiliteit 2016/01 en bepalen bijhorende plaatselijke 

selectiecommissies 

Overwegende dat de behoeften voor de eerste cyclus van 2016 werden 
vastgelegd in de politieraad van 7 december 2015; 

Overwegende dat een bijkomende behoefte wordt geraamd op 1 

commissaris interventie en onthaal en op 1 inspecteur interventie en dat deze behoeften 
dienen doorgegeven te worden aan de directie van de mobiliteit (DPS) als erratum aan de 
mobiliteit 2016/01; 

Gelet op hoofdstuk II van Deel VI van de RPPol “De regeling van de mobiliteit”; 

Gelet op het KB van 16 november 2001 tot uitvoering van art. 235, eerste lid 
van de WGP; 

Gelet op het KB van 20 november 2001 tot vaststelling van de nadere regels 
inzake mobiliteit van het personeel van de politiediensten; 

Gelet op de GPI 15 van 24 januari 2002 en de GPI 15bis van 25 juni 2002; 

Gelet op het feit dat een plaatselijke selectiecommissie dient vastgelegd te 
worden voor deze bijkomende behoeftebepalingenin de mobiliteit 2016/01; 

Gelet op het feit dat het bepalen van een plaatselijke selectiecommissie aan 
wettelijke bepalingen is onderworpen met name art. VI.II.41 t.e.m. VI.II.43 van de RPPol 
(commissaris van politie en art. VI.II.61 en VI.II.62 van de RPPol; 

Gehoord de vraag van Marianne Matthys over de mobiliteitscycli 2015/05 en 
2016/01 en haar bijkomende vraag om toch een werfereserve te voorzien bij de functie van 
inspecteur interventie omdat in de mobiliteitscyclus 2016/02 opnieuw twee functies voor 

inspecteur interventie worden vacant verklaard en dit kan leiden tot een tijdsbesparing; 

Gehoord de motivering van de korpschef en de argumentatie van 
burgemeester Taylor waardoor geopteerd wordt om geen werfreserve aan te leggen; 

Besluit: met algemene stemmen 
 

Artikel 1: volgende betrekkingen in erratum vacant te verklaren voor de eerste cyclus van 

2016: een commissaris interventie en onthaal en een inspecteur interventie; 

Artikel 2: er wordt beslist om geen werfreserve aan te leggen voor voormelde betrekkingen; 

Artikel 3: de politieraad bepaalt de samenstelling van de plaatselijke selectiecommissie voor 
de functie commissaris interventie en onthaal,  in het kader van de mobiliteit 
2016/01 als volgt: 

� voorzitter: korpschef – HCP G. Maes 

� 2 bijzitters:  

o HCP Luk Lacaeyse, korpschef PZ Erpe-Mere / Lede of bij afwezigheid een 
vervanger aan te stellen door de voorzitter 

o HCP Mariska Van  Hoylandt, korpschef PZ Berlare – Zele of bij afwezigheid een 
vervanger aan te stellen door de voorzitter 

� secretaris: aan te duiden door voorzitter 

Artikel 4: de politieraad bepaalt de samenstelling van de plaatselijke selectiecommissie voor 
de functie inspecteur interventie, in het kader van de mobiliteit 2016/01 als volgt: 

� voorzitter: korpschef – HCP G. Maes 

� CP van een korps lokale politie: directeur operaties of bij afwezigheid een 
vervanger aan te stellen dor de voorzitter 



� lid lokale politie: diensthoofd interventie en onthaal of bij afwezigheid een 

vervanger aan te stellen door de voorzitter 

� secretaris: aan te duiden door de voorzitter. 

Artikel 5: afschrift van dit besluit wordt overgemaakt aan de bijzondere rekenplichtige en aan 
de bevoegde overheid; 

 

 

12. Behoeftebepaling 2016/02 

Overwegende dat de behoeften voor de tweede cyclus van 2016 aan de 
directie van de mobiliteit (DPS) moeten worden doorgegeven; 

Overwegende dat de behoefte voor de mobiliteit 2016/02 geraamd worden 
op 2 inspecteurs interventie; 

Gelet op hoofdstuk II van Deel VI van de RPPol “De regeling van de mobiliteit”; 

Gelet op het KB van 16 november 2001 tot uitvoering van art. 235, eerste lid 
van de WGP; 

Gelet op het KB van 20 november 2001 tot vaststelling van de nadere regels 
inzake mobiliteit van het personeel van de politiediensten; 

Gelet op de GPI 15 van 24 januari 2002 en de GPI 15bis van 25 juni 2002; 

Besluit: met algemene stemmen 

Artikel 1: volgende betrekkingen vacant te verklaren voor de tweede cyclus van 2016: 

 2 inspecteurs interventie; 

Artikel 2: er wordt beslist om geen werfreserve aan te leggen voor voormelde betrekking; 

Artikel 3: afschrift van dit besluit over te maken aan de hogere overheden; 

 

13. Bepalen plaatselijke selectiecommissie in het kader van de mobiliteit 2016/02 

Gelet op de behoeftebepaling mobiliteit 2016/02, goedgekeurd in huidige 
zitting van de politieraad, waarbij twee vacatures worden vacant verklaard voor inspecteur 
interventie; 

Gelet op het feit dat het bepalen van een plaatselijke selectiecommissie aan 
wettelijke bepalingen is onderworpen met name art. VI.II.61 en VI.II.62 van RPPol; 

Gelet op het voorstel van het college; 

Besluit: met algemene stemmen 
 

Artikel 1: de politieraad bepaalt de samenstelling van de plaatselijke selectiecommissies in 
het kader van de mobiliteit 2016/02 voor de functies inspecteur interventie als volgt: 

� voorzitter: korpschef – HCP G. Maes 

� CP van een korps lokale politie: directeur operaties of bij afwezigheid een 
vervanger aan te stellen door de voorzitter 

� lid lokale politie: diensthoofd interventie en zonaal onthaal of bij afwezigheid 
een vervanger aan te stellen door de voorzitter  

� secretaris: aan te duiden door voorzitter; 

Artikel 2: afschrift van dit besluit zal overgemaakt worden aan de bevoegde overheid; 

 
14. Principebeslissing aanstellen studiebureau voor project "aanleg parking" 



Gelet op de wet van 15 juni 2006 betreffende de overheidsopdrachten en 

bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten; 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en 
de rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, 
leveringen en diensten; 

Gelet op het KB plaatsing overheidsopdrachten klassieke sectoren van 15 juli 
2011; 

Gelet op het KB van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en van de concessies van openbare werken; 

Overwegende dat de politievoertuigen momenteel geparkeerd worden vóór 
het politiehuis aan de Zuiderdijk 2 – 9230 Wetteren; 

Overwegende dat een afgebakende parking vandalisme en diefstal kan 
voorkomen; 

Overwegende dat het perceel grond aan de Zuiderdijk (kadaster gekend 
Wetteren 2de afdeling sectie E nummers 3/W2), aan te kopen door de politiezone Wetteren - 
Laarne - Wichelen, dichtbij het politiehuis gelegen is en daardoor een uitstekende locatie is 
om deze omgevingswerken uit te voeren; 

Gelet op het feit dat de politieraad in huidige zitting de principebeslissing tot 

aankoop van de grond heeft goedgekeurd en het politiecollege gemachtigd is om de 
aankoop verder af te handelen; 

Overwegende dat de politiezone niet beschikt over de nodige knowhow voor 
dergelijk project, zijnde het uitvoeren van dergelijke omgevingswerken; 

Overwegende dat de politiezone dan ook voorstelt om een studiebureau aan 
te stellen voor het project “aanleg parking” o.a. voor het opmaken van een bestek,  

voorontwerp / ontwerp, raming, aanvragen stedenbouwkundige vergunningen, 
milieueffectenrapport; 

Overwegende dat de kostprijs van dergelijke studie geraamd wordt op € 8.450 
(excl. btw); 

Overwegende dat het nodige krediet werd voorzien in de begroting 2016 
onder art. 330/733-60; 

Gehoord de vraag van raadslid Marianne Matthys om studiebureau VK 
architects & engineering uit Merelbeke aan te schrijven ter zake en de repliek van de 
voorzitter dat dit studiebureau zal opgenomen worden; 

Besluit: met algemene stemmen 
 

Artikel 1: de raad geeft principieel goedkeuring tot het aanstellen van een studiebureau voor 

het project “aanleg parking” voor een totaal geraamd bedrag van € 8.450 (excl. 
btw) 

Artikel 2: het college wordt gemachtigd de opdracht te gunnen via 
onderhandelingsprocedure zonder bekendmaking; 

Artikel 3: deze uitgave te betalen op art. 330/733-60 van de begroting 2016; 

Artikel 4: afschrift van dit besluit zal aan de bijzondere rekenplichtige worden overgemaakt; 

 
15. Jaarcijfers 2015 aan de hand van de BSC 

Gelet op de toelichting van de korpschef over de jaarcijfers 2015 aan de hand 
van de Balanced Scorecard (BSC);  



Gehoord de vraag van raadslid Marianne Matthys om veel reclame te maken 

voor het ZIN (voor de gebruiker gratis sms-systeem), ook voor mensen die niet vertrouwd zijn 
met sociale media; 

Gehoord de toelichting van de korpschef dat de “gratis sms-dienst” wordt 
gepromoot via de gemeentelijke informatiekanalen in de drie gemeenten, via onze website 
en via de website van de gemeenten en dat we dit initiatief blijven promoten; 

Gehoord de opmerking van raadslid Marianne Matthys dat de informatie over 

een inbraak via sms soms laat komt (bv. een inbraak op vrijdag wordt soms pas op maandag 
gemeld) en haar vraag of er personeelsleden tijdens het weekend deze software kunnen 
bedienen; 

Gehoord de opmerking van de korpschef over het feit dat de interventiedienst 
niet over de nodige capaciteit beschikt om deze taak op zich te nemen maar dat we naar 
de toekomst toe overwegen om deze opdracht te laten uitvoeren door de OBP met 

weekdienst en dat het nu vooral gaat om informatie en mensen waakzaam en alert te 
maken en dat de BIN-werking op het moment zelf wordt opgestart door CICOV (101-dienst) 
maar dat deze dienst niet vertrouwd is met het sms-systeem; 

Gehoord de vraag van raadslid Marianne Matthys of de snelheid van 
elektrische fietsen ook wordt geregistreerd door de preventieve snelheidsmeters en vanaf 

welke minimumsnelheid deze worden ingesteld en de repliek dat we snelheden onder 30 
km/h buiten onze resultaten houden; 

Gehoord de vraag van raadslid Albert De Geyter om de vergelijking te maken 
met regionale cijfers en de toelichting door de korpschef van de procedure die we volgen 
op de 18 zwarte punten van onze zone en de opmerking dat andere politiezones niet op 
dezelfde manier metingen uitvoeren; 

Gehoord de vaststelling van raadslid Marianne Matthys dat bepaalde 
topsnelheden behouden blijven; 

Besluit: met algemene stemmen 

Artikel 1: de politieraad neemt kennis van de jaarcijfers 2015 aan de hand van de BSC; 

 
 

GEHEIME ZITTING 

 
Gedaan in zitting, datum als hierboven 
 
De secretaris De voorzitter 
B. De Moor A. Pardaen 

Voor eensluidend afschrift 
 

De secretaris De voorzitter 
 
 

 
Brigitte De Moor Alain Pardaen 


